Die Befreiung vom aquat icum , einer Abgabe für T i er t r änken ,
findet sich schon in D W.I. +1 für Cava und in D +87 nach dem Mus te r
von D +4 . 

Das Kloster ist 1156 im Privileg Hadrians IV. für Bischof S ikeno l f
von Valva in der Besitzliste genannt : monasterium sancte Marie d e
Quinque milibus cum omnibus suis appenditiis et hospitale  ; vgl. I t .
Pont. IV, 255 Nr. 13 ; KEHR, Nachträge III 458ff. Nr.  9 = DERS., PU i n
Italien V, 166 ff. ; in den Privilegien Alexanders III. (It. Pont. IV, 256 Nr .
18) und Lucius III. (It. Pont. IV, 256 Nr. 21)wird es ebenfalls nach d e m
Wortlaut der Vorurkunde genannt; bei Lucius fehlt bereits das Hospital,
was allerdings auch ein Fehler der Abschrift des 16. Jh. sein k ö n n t e
oder eine Aktualisierung nach dem damaligen Stand. F ü r
Auseinandersetzungen mit dem Bischof wegen seiner K los te rhe r r scha f t
ist D +4 kaum geeignet, obwohl der Bischof nicht erwähnt wird.  Da h e r
dürfte es bei der Fälschung einerseits um eine Absicherung von Besitz
gegangen sein, andererseits um den Versuch, sich eine Reihe v o n
Abgaben vom Hals zu schaffen.

In nomine Domini Dei eterni ac salvatoris nostri Iesu Christi, anno incarnationis

eiusdem millesimo centesimo sexagesimo septimo, nona indictione. Nos
Guglielmus Dei gratia Sicilie et Italie rex, Guglielmi  regis heres et filius.  Decet omnes

in regimine constitutos divinis obedire preceptis atque ei per quem regnant colla

submittere, ut regni illius mereamur esse participes, quod fine caret, quod semper sine

iactura sine merore durabit.  Eapropter Juliane Sancte Marie de Quinque Miliis
venerabilis abbas a fidelis noster, tu isb f rat ru mq u e  tu o ru mc p e t it io n ib u s

clementius annuentes ob amorem regis celestis per quem subsistimus et regnamus, et

pro salute anime predicti patris nostri Guglielmi gloriose memorie magnifici regis et nostra

nostrorumque denique parentum , confirmamus eidem monasterio tuo d donationem
factam eidem monasteriod olim ab Odorisio et Berardo Odorisii comite de
Sangro fidelibus nostris de Castro Quinque Milia cum tenimentis et pos-
sessionibus suis, Casale de Poio cum ecclesiis et possessionibus suis,
Casale de Stodaniblo cum ecclesiis et possessionibus suis, Castro Roc-
che de Rasino cum ecclesiis et possessionibus suis, ecclesiam Sancti
Nicolai de Castellutio cum possessionibus suis, ecclesiam Sancti Georgii
de Streppariis e cum possessionibus suis, ecclesiam Sancte Marie de He-
remito cum possessionibus suis, ecclesiam Sancte Lucie et Sancti Ioan-
nis in Rocca de Quinque Milia. Confirmamus etiam eidem monasterio tuo
omnia privilegia a regibus f, ducibus, principibus, comitibus, baronibus
quibuscumque sublimibus humilibusque personis utriusque sexus in-
dulto . Confirmamus * etiam * donationes, oblationes, confirmationes, venditiones,

commutationes seu quocumque alio titulo alienationes g iuste et rationabiliter factas
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seu datas eidem. Adicimus quoque ut quicquid monasterium ipsum conces-
sione pontificum, liberalitate regum et aliorum nobilium, oblatione fidelium in po-

sterum iuste atque legitime poterit adipisci sine nostra nostrorumque heredum vel suc-

cessorum seu cuiuscumque contrarietate * inquietatione seu * perturbatione libere et

quiete perpetuo iure teneat atque possideat , omnibus servitiis, exactionibus vel col-

lectis a predictis rebus exclusis , ita quidem quod nulli unquam persone
liceat occasione exactionum et collectarum seu alio modo ab ipso mona-
sterio exigere aliquid vel auferre .  Preterea concedimus ut de omnibus eiusdem

monasterii animalibus per totam terram nostram nemo herbaticum vel aquaticum  tollat

vel qualemcumque h rem ullo modo accipiat, sed secure eant et redeant, maneant atque

pascantur sine cuiuscumque contrarietate vel molestia . Concedimus insuper tibi
et successoribus tuis liberam potestatem conferendi honores et publica
officia fidelibus et vassallis tuis, prout melius in villis et locis aliis expediet
. Insuper, si qua mala consuetudo in aliquibus de supradictis rebus vel possessionibus aut

hominibus ipsius monasterii hactenus fuit imposita, volumus atque precipimus ut  dein-

ceps penitus deleatur. Si qua vero quod absit magna h u milisve  persona huius nostre

concessionis paginam temerario ausu * in aliquo violare vel inrumpere presumpserit,

sciat se composituram triginta  lib ras au ri, medietatem palatio nostro et aliam medieta-

tem predicto monasterio, itaque presens privilegium et decretum pristinum robur ob-

tineat et inconcussum inviolatumque omni tempore permaneat.  Ad huius sane nostre
concessionis et confirmationis indicium per manus Calopetri i n o tarii n o st ri scribi

nostroque sigillo insigniri precipimus. 
Data Panormo per manum Mathei nostri vicecancellarii decimo die Martii,

decima indictione.

a  abbate Cel.
b  suis  Cel .
c  suorum Cel.
d  tuo - monasterio fehlt Pe.

e  Serrafirri Pa .
f  e legibus Cel.
g  alienationis Cel .
h  quale meumque Cel .
i  Caloponi Pe , Calopocii Cel.